
Trápí nás vši 

Od počátku školního roku se neustále objevuje informace o VÝSKYTU VŠÍ. Je třeba o tomto problému 
hovořit a snažit se s parazitem - vší dětskou - bojovat. Ve škole a školce je v současnosti k dispozici 
informační leták, který poskytuje základní informace o způsobu likvidace objevených vší.  
 

Doporučujeme alespoň pár následujících rad: 

• V období výskytu vší je obzvlášť důležitá prevence.  

• Alespoň jedenkrát za dva dny dětem prohlížet hlavy. Umývat šampony s výtažky Tea tree 
oleje, eukalyptu, rozmarýnu či máty, které vši odpuzují.   

 

Při objevení vší či hnid:  

• Umýt přípravkem proti vším, většinou doporučí v lékárnách. Levnější prostředky nejsou 
zárukou uspokojivého výsledku. Vlhké vlasy nejlépe nad vanou postupně vyčesávat velmi 
hustým hřebenem tzv. všiváčkem (dostupný v lékárnách, drogeriích, či přímo u prostředků 
k hubení vší) a vajíčka – hnidy ručně stahovat z vlasů. 

• Oblečení, povlečení prát na 55 – 60°C, hřebeny, kartáče – vydesinfikovat, omýt teplou vodou a 

ponechat po dobu alespoň 1 týdne bez kontaktu s lidmi.  

Využívejte vlastních dobrých zkušeností a informujte své okolí. 


